平成３０年３月２日

受験生の皆様

島根県立大学総合政策学部

アドミッションセンター長

岩本 浩史

平成３０年度一般入試（前期日程）における出題ミスについて

 平成３０年２月２５日（日）１６：２０～１７：５０に実施した一般入試（前期日程）の「数学」

の試験問題について、下記のとおり出題ミスがあり、当該設問については全員を正解として加点す

る措置をとることとしました。

 受験生の皆様にはご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げますとともに、今後は入試業務

全体のチェック体制をより一層強化し、再発防止に万全を期する所存ですのでご理解のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１．出題ミスの内容

第１問（１）の問題文において誤りがあった結果、矛盾が生じ、成立しない問題となってしまい

ました。

正 関数 )(xf が，任意の実数 tに対して， ( ) 2 (1 ) ( 1) 8f t f t f t     ，

15)1(2)1(3)(  tftftf を満たすとき，

2018

2016

2018

6

2018

4

2018

2
ffff  を求めなさい。

誤 関数 )(xf が，任意の実数 tに対して， 8)1()1()(  tftftf ，

15)1(2)1(3)(  tftftf を満たすとき，

2018

2016

2018

6

2018

4

2018

2
ffff  を求めなさい。

２． 本学の対応

当該設問については全員（受験者３７名）を正解として加点します。

■この件に関するお問い合わせ先

島根県立大学アドミッション室

Tel0855-24-2203

Fax0855-24-2283